Edital de Concurso Público n° 024/2022.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 024/2022

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DEFINITIVA

DAS NOTAS DA PROVA OBJETIVA E A

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO DO SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO

MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO

MUNICÍPIO DE ABATIÁ/PR – EDITAL 001/2022.

O SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO do Município de

Abatiá – Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 80.505.431/0001-49, por sua diretora Sra. Karina

Castilho Okada, no uso de suas atribuições legais, considerando o item 7.4 do Edital de Abertura do Concurso

Público nº 001/2022 de 05/07/2022, e os Editais nº 018/2022 e 22/2022.

TORNA PÚBLICA: A divulgação DEFINITIVA do Resultado Final e a classificação dos candidatos

no concurso público do SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO

MUNICÍPIO DE ABATIÁ/PR – EDITAL 001/2022.

Art. 1º - O resultado final e a classificação DEFINITIVA dos candidatos no concurso público do

SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE

ABATIÁ/PR – EDITAL 001/2022.

Art. 2º - A publicação do resultado final do concurso será feita em três listas, por ordem decrescente

da pontuação final, contendo a primeira a lista geral com a pontuação de todos os candidatos, inclusive a dos

portadores de deficiência e afrodescendentes, a segunda lista conterá somente a pontuação dos portadores de

deficiência e a terceira somente a pontuação dos afrodescendentes.

Art. 3º - Todos os cálculos citados neste edital para composição de média foram considerados até a

segunda casa decimal, sendo que a nota final, não sofrerá qualquer processo de arredondamento ou

aproximação.

          Art. 4º - Em caso de igualdade na nota final do concurso e como critério de desempate, observou-se o

contido no item 9.5 do Edital 001/2022 de abertura.

Art. 5º - O resultado final contém a relação geral dos candidatos aprovados e classificados em ordem

decrescente de notas obtidas, observando o critério de desempate.

Art. 6º - A homologação do resultado final será realizada pela Diretora do SAMAE do Município de

Abatiá - PR.

Publique-se e cumpra-se.

Abatiá, 04 de outubro de 2022.

KARINA CASTILHO OKADA

Diretora do SAMAE

Anexo I
Página 1 de 1

Concurso da SAMAE - Abatiá - Edital 001/2022

Resultado Final - Ampla Concorrência

9649 Auxiliar de Operação e ManutençãoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Gilson Arlindo Ovidio220032 82.50 1

Marco Antônio Brito218475 81.00 2

Rodrigo Alves Vicarri218049 77.25 3

Davi Weslley de Oliveira218550 77.00 4

Victor Vinicius de Oliveira219639 76.25 5

Tadeu Henrique de Brito217079 72.00 6

Patrick Conrado de Carvalho227176 63.00 7

9650 Oficial AdministrativoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Ademir Rodrigues de Carvalho219047 70.20 1

Silas Macedo de Araujo227330 70.20 2

Andre Sebastiao do Nascimento228124 69.90 3

Cassia Ferrari Ferreira de Souza216320 68.40 4

Rodrigo Araújo Carvalho218463 68.40 5

Daniele Kremer de Kremer de Oliveira227254 66.60 6

Helaine Mendes Menezes216093 65.70 7

Samuel Rodrigues Viana228785 62.10 8

Leticia da Silva Dias227015 60.90 9

Nathalia Barbosa217730 59.40 10

Karla Beatriz Castilho Santana217527 57.60 11

Pamela Ribeiro da Silva Pinheiro218780 57.60 12

Almir dos Santos216081 54.90 13